
Comune di Pignataro Maggiore
Provincia di Caserta

 
 

DETERMINAZIONE n. 263
Registro Generale del 18-04-2019

 
SERVIZIO CONTABILE

UFFICIO RESP. FINANZIARIO
 

COPIA DETERMINAZIONE
n. 33 Registro Interno del 18-04-2019

 
 

OGGETTO:
LIQUIDAZIONE INDENNITÀ DI RISULTATO AI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
ANNO 2018

Il Responsabile del Servizio
 
Sulla presente determinazione esprime parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa
ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, del Dlgs n. 267 del 2000 e art. 5, comma 1 e 4, del Regolamento dei Controlli Interni.
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il regolamento per l'individuazione, l'apprezzamento e la valutazione delle posizioni organizzative.

 

Visti i decreti n. 1 del 12.01.2016 e n. 38 del 27.09.2016 di conferimento degli incarichi di responsabile del servizio;

 
Premesso che:

-          con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 19.04.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2018/2020, nella sua versione definitiva;

-          con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 19.04.2018, esecutiva ai sensi di legge,  è stato approvato
il Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020 ed i relativi allegati;

-          con deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 31.05.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
P.E.G. per il triennio 2018/2020 e sono stati affidati gli obiettivi di gestione, unitamente alle dotazioni necessarie, ai



responsabili dei servizi;

-          con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 08/01/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l'anno 2019;

-          con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 12.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2019/2021, nella sua versione definitiva;

-          con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 12.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2019/2021 ed i relativi allegati;

 

Visto:

-         la delibera di G.C. n. 33 del 29.04.2014, la delibera di G.C. n. 40 del 06.05.2016 e la delibera di G.C. n. 89 del
14.07.2016  con le quali è stato definito l'assetto organizzativo dell'Ente;

-         i Decreti Sindacali concernenti la nomina dei Responsabili dei Servizi e l'assegnazione agli stessi delle
posizioni organizzative.

Dato atto:

-           che, ai titolari di posizione organizzativa spetta un trattamento economico accessorio composto dalla
retribuzione di posizione e dalla retribuzione di risultato che varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25%
della retribuzione di posizione in applicazione alla valutazione determinata dal Nucleo di Valutazione;

-           che il Nucleo di Valutazione con propri verbali ha determinato le valutazioni ai titolari di posizione
organizzativa relativamente all'annualità 2018;

-           il Sindaco, senza evidenziare rilievi, con nota prot. 3411/2019 ha confermato e comunicato ai Servizi
Amministrativo e Finanziario i punteggi attribuiti per i successivi atti di competenza;

Dato atto che da quanto sopra emergono i seguenti importi delle indennità di risultato:

 

INDENNITA' RISULTATO 

 

RESPONSABILE PERIODO
RETRIBUZIONE

DI RISULTATO

PARENTE ALBERTO 2018 1.560,00

VITO SALVATORE 2018 1.800,00

PARENTE
GIROLAMO 2018 2.400,00

MAGLIOCCA
GIOVANNI 2018 2.400,00

 

Visto l'art. 10, comma 3, del CCNL del 31.3.1999;

Vista la regolamentazione in materia;

Ritenuto dover provvedere in merito alla liquidazione dell'indennità dovuta ad ogni titolare di posizione organizzativa da
calcolare in rapporto all'indennità di posizione in godimento e alla valutazione espressa dal Nucleo di Valutazione;

Accertata la disponibilità dei fondi assegnati.

 



D E T E R M I N A

Per le considerazioni esposte in narrativa:

-         di liquidare, per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati e come comunicato
dal Sig. Sindaco supportato dal Nucleo di Valutazione, ai titolari di posizione organizzativa, le indennità di risultato
relative all'annualità 2018 nelle misure a fianco di ciascuno indicate, con imputazione ai relativi capitoli del bilancio
di previsione 2019:

 

RESPONSABILE PERIODO RETRIBUZIONE
DI RISULTATO CAPITOLO MISS./PROG./TIT./MACROAGG. PIANOFINANZ.

VITO
SALVATORE 2018 1.800,00 56.08 01.02.1.101 1.1.1.01.004

PARENTE
ALBERTO

 

2018
1.560,00 440.08 03.01.1.101 1.1.1.01.004

PARENTE
GIROLAMO

 

2018
2.400,00 240.08 01.06.1.101 1.1.1.01.004

MAGLIOCCA
GIOVANNI

 

2018
2.400,00 146.08 01.03.1.101 1.1.1.01.004

 
-          di imputare i contributi previdenziali e l'Irap ai relativi capitoli di bilancio;

-          di trasmettere la presente determinazione al Sindaco ed al Nucleo di Valutazione.

 

Pignataro Maggiore li', 18-04-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
F.to VITO SALVATORE

 

 

 

Visto: si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. n. 267 del 18 agosto 2000.

Pignataro Maggiore li', 18-04-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE
F.to DOTT. GIOVANNI MAGLIOCCA



 



VISTO SEGRETERIA
 
La presente DETERMINAZIONE n. 263 del 18-04-2019, ai soli fini della pubblicità e trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune in data odierna per
rimanervi quindici (15) giorni consecutivi.
 
Pignataro Maggiore lì 18-04-2019
 
 

 

  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to Salvatore VITO

 
REGISTRO GENERALE N° ___
 
Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio on-line del Comune dal 18-04-2019, per giorni quindici (15) consecutivi.
 

 

 

  f.to IL MESSO COMUNALE

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

 

Pignataro Maggiore lì 18-04-2019
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO


